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ПОКРОВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ



РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови  районної державної адміністрації

    28.11.2012 
                              смт Покровське

 
№      334-р-12

Про схвалення проекту змін  до додатків 1-3 до районної Програми „Здоров’я дітей та матерів Покровщини” на період до 2015 року”

На виконання Закону України „Про державні цільові програми”, Указу Президента України від 06 грудня 2005 року №1694/2005 “Про невідкладні заходи щодо реформування системи охорони здоров’я населення”, з метою виконання заходів та завдань районної Програми „Здоров’я дітей та матерів Покровщини” на період до 2015 року та раціонального використання фінансових ресурсів:

1. Схвалити проект змін  до додатків 1-3 до районної Програми „Здоров’я дітей та матерів Покровщини” на період до 2015 року”, затвердженої рішенням районної ради від 12 вересня 2008 року №224-23/V, виклавши їх у новій редакції (додаються).

2. Направити в установленому порядку проект змін  на розгляд сесії районної ради. 

3. Рекомендувати головному лікарю районного комунального закладу охорони здоров’я "Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги" Кочерзі І.М. (за згодою) виступити на пленарному засіданні районної ради з доповіддю про внесення змін до районної Програми „Здоров’я дітей та матерів Покровщини” на період до 2015 року”.
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4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на районний комунальний заклад охорони здоров’я „Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги” (Кочерга, за згодою), контроль – залишаю за собою. 
	Виконуючий обов’язки голови райдержадміністрації
	С.О. НЕЧИПОРЕНКО


	ПОГОДЖЕНО

Головний лікар районного комунального закладу охорони здоров’я "Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги"

___________І.М. Кочерга
	


ЗАВІЗУВАЛИ:

Перший заступник голови

райдержадміністрації






С.О. Нечипоренко

Керівник апарату райдержадміністрації



А.А. Черненко

Начальник загального відділу

райдержадміністрації






Л.О. Давиденко

Начальник юридичного відділу 

райдержадміністрації






М.О. Бур

Начальник фінансового управління

райдержадміністрації






Т.Л. Падалка

Начальник управління економіки

та розвитку інфраструктури

райдержадміністрації






Т.О. Розщупкіна

Головний спеціаліст сектору контролю




райдержадміністрації






Н.В. Дем’яненко

Виконавець:

економіст районного комунального 

закладу охорони здоров’я "Покровський 



Н.І. Дем’яненко

первинної медико-санітарної допомоги"










Розпорядження підлягає оприлюдненню
на веб-сайті райдержадміністрації

та інформаційно-аналітичному центрі „Ліга”
                   І.М. Кочерга
Додаток 1

до районної Програми „Здоров’я дітей та 
матерів Покровщини” на період до 2015 року” 

ПАСПОРТ

районної Програми „Здоров’я дітей та матерів 

Покровщини”  на період до 2015 року  

1. Назва: „Здоров’я дітей та матерів Покровщини”  на період до 2015 року. 

2. Підстава для розроблення: Постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2006 року № 1849 „Про затвердження Державної програми „Репродуктивне здоров’я нації” на період до 2015 року”.

3. Районний замовник або координатор: районний комунальний заклад охорони здоров’я „Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги”.

4. Районні замовники-співвиконавці: районний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; відділ освіти,  сім’ї, молоді та спорту райдержадміністрації, комунальний заклад „Покровська центральна районна лікарня” Дніпропетровської обласної ради.

5. Відповідальні за виконання: районний комунальний заклад охорони здоров’я „Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги”.

6. Мета: Поліпшення репродуктивного здоров’я населення Покровського району, умов та якості надання медичної допомоги жінкам та дітям.

7. Початок:   2008 рік, закінчення: 2015 рік.

8. Етапи виконання: 1 етап 2008-2012 роки, 2 етап 2012-2015 роки.

9. Загальні обсяги фінансування:

	
	Обсяг фінансування (всього)
	За роками виконання

	
	
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	

	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	

	Районний бюджет
	112,4
	5,0
	2,0
	83,9
	15,5
	6,0


	Інші джерела
	9,0
	9,0
	
	
	
	

	Усього
	121,4
	14,0
	2,0
	83,9
	15,5
	6,0


10. Очікувані кінцеві результати виконання районної Програми:

	Напрямки показників Програми
	Найменування показника Програми 
	Одиниця виміру
	Значення показника Програми

	
	
	
	Усього
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Соціальні
	Утримання показника материнської смертності на сталому рівні 
	 На 100 000 народжених живими
	10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10

	Соціальні
	Знизити рівень анемії серед вагітних на 45 відсотків
	Зменшення показника на 100 вагітних
	28,0
	46,7
	43,7
	40,0
	37,0
	34,0
	32,0
	30,0
	28,0

	Соціальні
	Знизити рівень малюкової смертності на 10 відсотків
	Зменшення показника на 1000 живонароджених
	9,9
	10,9
	10,8
	10,6
	10,5
	10,3
	10,2
	10,1
	9,9

	Соціальні
	Знизити показник смертності новонароджених від синдрому дихальних розладів на 10 відсотків
	Зменшення показника 

на 1000 живонароджених
	2,61
	2,86
	2,83
	2,79
	2,75
	2,72
	2,69
	2,65
	2,61

	Соціальні
	Збільшити кількість дітей, які перебувають на грудному вигодовуванні до шести місяців, до 60 відсотків
	Відсоток збільшення
	60,0
	46,6%
	49,58%
	51,07%
	52,56%
	54,05%
	56,94%
	58,03%
	60,0%

	Соціальні
	Забезпечити антенатальним доглядом 90 відсотків вагітних від кількості тих, що стали на облік до 12 тижнів до всіх зареєстрованих вагітностей
	Відсоток збільшення
	90,0
	84,8%
	85,0%
	85,8%
	86,5%
	87,0%
	88,0%
	89,0%
	90,0%

	Соціальні
	Знизити рівень підліткової вагітності на 20 відсотків
	Зменшення показника на 1000 жіночого населення віком 15-17 років
	16,55
	20,68
	20,1
	19,52
	18,94
	18,36
	17,16
	17,16
	16,55

	Соціальні
	Знизити рівень штучного переривання вагітності серед підлітків 15-17 років на 20 відсотків
	Зменшення показника на 1000 жіночого населення віком 15-17 років
	3,28
	4,1
	4,0
	3,85
	3,7
	3,6
	3,5
	3,4
	3,28

	Соціальні
	Підвищити рівень використання сучасних засобів запобігання не планованої вагітності на 20 відсотків
	Збільшення показника на 1000 жінок репродуктивного віку
	27,97
	23,31
	23,91
	24,51
	25,31
	26,01
	26,83
	27,34
	27,97

	Соціальні
	Знизити рівень штучного переривання вагітності на 20 відсотків
	Зменшення показника на 1000 жінок репродуктивного віку
	18,4
	23,01
	22,26
	21,51
	20,76
	20,01
	19,26
	18,73
	18,4

	Соціальні
	Знизити рівень захворюваності на гонорею серед дорослого чоловічого населення на 10 відсотків
	Зменшення показника на 100 000 чоловіків, старших за 18 років
	45,3
	50,3
	49,7
	49,2
	48,6
	48,1
	47,8
	46,2
	45,3

	Соціальні
	Знизити рівень захворюваності на рак шийки матки на 20 %
	Зменшення показника на 100 000 жіночого населення
	16,13
	20,17
	19,5
	18,85
	18,16
	17,49
	16,99
	16,47
	16,13

	Соціальні
	Знизити рівень онкологічної захворюваності молочної залози на 10 відсотків
	Зменшення показника на 100 000 жіночого населення
	31,72
	35,4
	34,83
	34,38
	33,87
	33,36
	32,85
	32,34
	31,72

	Соціальні
	Досягти результатів виконання програми відповідно до визначених показників, відсотків
	Відсоток збільшення
	100
	68,90%
	73,30%
	77,80%
	82,20%
	86,70%
	91,10%
	95,60%
	100,0%


11. Контроль за виконанням: координацію роботи щодо виконання цього розпорядження здійснює районний 
комунальний заклад охорони здоров’я „Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги” (Кочерга, за згодою).

.

Керівник апарату

райдержадміністрації 










А.А. Черненко

Додаток 2
до районної Програми „Здоров’я дітей та 
матерів Покровщини” на період до 2015 року” 

ПЕРЕЛІК

заходів і завдань районної Програми “Здоров’я дітей та матерів Покровщини” 

на період до 2015 року

	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)
	Зміст заходів програми з виконання завдань
	Відпові

дальні за виконання
	Строки виконання
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн.
	Усього 

І етап
	Усього ІІ етап
	Очікуваний результат від виконання заходів

	
	
	
	
	
	2008 рік
	2009 рік
	2010 рік
	2011 рік
	2012 рік
	
	
	

	Забезпечення умов безпечного материнства
	п.1.1. Переоснащення та укомплектування сучасним медичним та лабораторним обладнанням пологового відділення Покровської центральної районної лікарні в тому числі, для впровадження клінічних протоколів з перинатальних технологій 
	КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	5,0
	
	17,5
	
	
	22,5
	12,0
	Зниження рівня малюкової смертності на 10% (на 1000 дітей, народжених живими), не допускати випадків материнської смертності

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний бюджет
	
	
	17,5
	
	
	17,5
	12,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	5,0
	
	
	
	
	5,0
	
	

	
	п.1.2. Забезпечення пологового відділення Покровської центральної районної лікарні препаратами для надання медичної допомоги при кровотечах:  (стабізол, рефортан, гелофузин, перфторан)
	КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	5,4
	5,6
	
	11,0
	14,4
	

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний бюджет
	
	
	5,4
	5,6
	
	11,0
	14,4
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.1.3. Забезпечення безоплатними контрацептивами жінок з тяжкими захворюванням, за якими вагітність та пологи загрожують життю
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	0,6
	
	
	0,6
	6,6
	

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний бюджет
	
	
	0,6
	
	
	0,6
	6,6
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.1.4.Забезпечення акушерської служби району  комп’ютером для здійснення моніторингу за вагітними, роділлями та породіллями високого ступеню акушерського та перинатального  ризику
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	3,0
	

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	
	
	
	
	
	
	3,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.1.5.Запровадження школи відповідального батьківства у Покровській центральній районній лікарні. Забезпечення її необхідним обладнанням
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	1,0
	
	1,0
	2,0
	Забезпечити антенатальним доглядом 90% вагітних

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	
	
	
	1,0
	
	1,0
	2,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	Забезпечення умов здорового дитинства
	п.2.1. Створення умов в пологовому відділенні Покровської центральної районної лікарні для провадження інноваційних технологій ведення пологів та медичної допомоги немовлятам шляхом створення: індивідуальних сімейних пологових залів, палат для  індивідуального перебування матері та дитини; палат для спільного перебування матері та дитини; теплового ланцюжка у приміщеннях, де перебувають  новонароджені
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	6,0
	
	52,0
	3,8
	
	61,8
	50,0
	Зниження рівня малюкової смертності на 10% (на 1000 дітей, народжених живими), не допускати випадків материнської смертності

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	2,0
	
	52,0
	3,8
	
	57,8
	50,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	4,0
	
	
	
	
	4,0
	
	

	
	п.2.2. Забезпечення в закладах охорони здоров’я району пропаганди грудного вигодовування, створення умов «доброзичливого відношення до дитини», з подальшою сертифікацією на відповідність статусу «Лікарня, доброзичлива до дитини»
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	3,0
	
	1,0
	
	
	4,0
	3,0
	Здобути Покровською центральною районною лікарнею статус „Лікарня, доброзичлива до дитини”

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	3,0
	
	1,0
	
	
	4,0
	3,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.3.Забезпечити ВІЛ-інфікованих дітей молочними сумішами, препаратами для лікування опортуністичних хвороб
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	2,0
	6,0
	3,8
	6,0
	17,8
	9,0
	Забезпечити 100% ВІЛ-інфікованих дітей адаптованими молочними сумішами

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	
	2,0
	6,0
	3,8
	6,0
	17,8
	9,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	Удосконалення системи планування сім’ї
	п.3.1.Забезпечення  закупівлі контрацептивів для визначених категорій населення, підлітків та молоді (у віці до 20 років; жінки з малозабезпечених сімей, ВІЛ-інфіковані жінки)
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	1,4
	
	
	1,4
	10,0
	Підвищення рівня використання засобів запобігання не-планованій вагітності на 20%

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	
	
	1,4
	
	
	1,4
	10,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	Збереження репродуктивного здоров’я населення
	п.4.1.Забезпечення ефективної роботи мамографа Покровської центральної районної лікарні
	 КЗ Покровська ЦРЛ ДОР, РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2008-2012 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	1,3
	
	1,3
	3,0
	

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Районний  бюджет
	
	
	
	1,3
	
	1,3
	3,0
	

	
	
	
	
	Інші джерела
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всього по Програмі:
	Загальний обсяг, у т.ч.
	14,0
	2,0
	83,9
	15,5
	6,0
	121,4
	114,0
	

	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Районний  бюджет
	5,0
	2,0
	83,9
	15,5
	6,0
	112,4
	114,0
	

	
	Інші джерела
	9,0
	
	
	
	
	9,0
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Додаток 3

до районної Програми „Здоров’я дітей та 
матерів Покровщини” на період до 2015 року” 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
виконання районної Програми “Здоров’я дітей та матерів Покровщини” на період до 2015 року” у 2012 році

(назва районної цільової програми)

Рішення районної ради від 12 вересня 2008 року № 224-23/V

Районний комунальний заклад охорони здоров’я "Покровський центр первинної медико-санітарної допомоги"

(замовник районної програми)

1. Перелік завдань і заходів Програми

	Завдання Програми
	Заходи 

Програми
	Механізм реалізації 
завдань та заходів 
Програми 
	Виконавець
	Відповідальні 
за виконання
	Термін виконання заходу
	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування заходів Програми, тис. грн.

	
	
	
	
	
	
	
	заплановано у поточному році 
	затверджено 
відповідними бюджетами

	Забезпечення умов здорового материнства
	2.3. Забезпечити ВІЛ-інфікованих дітей молочними сумішами, препаратами для лікування опортуністичних хвороб
	Придбання молочних сумішей для дітей, народжених ВІЛ-інфікованими матерями
	РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	РК ЗОЗ "Покровський центр ПМСД"
	2012 рік
	Районний бюджет
	6,0
	6,0

	
	Загальний обсяг, у т.ч.
	6,0
	6,0

	
	Державний бюджет
	
	

	
	Обласний бюджет
	
	

	
	Місцевий бюджет
	6,0
	6,0

	
	Інші 

джерела**
	
	


2. Показники оцінки ефективності виконання Програми

	Завдання Програми
	Заходи Програми
	Кількісні показники виконання Програми
	Якісні показники

виконання Програми

	
	
	Найменування показника
	Одиниця виміру
	Значення показника
	

	Забезпечення умов здорового дитинства
	2.3. Забезпечити ВІЛ-інфікованих дітей молочними сумішами, препаратами для лікування опортуністичних хвороб
	Кількість дітей, народжених ВІЛ-інфікованими матерями, які потребують забезпечення молочними сумішами
	осіб
	8
	Запобігання вертикальної трансмісії передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини
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